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Storsthlm: Rekommendation om överenskommelse om 
samverkan inom patientnämndverksamhet 

Förslag till beslut 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som 
svar på kommunstyrelsens remiss för rekommendation om överenskommelse om 
samverkan inom patientnämndverksamhet.  

Sammanfattning 
Den överenskommelse som finns mellan Storsthlm och region Stockholm om 
patientnämndsverksamhet har reviderats.  
Den reviderade versionen innehåller vissa förtydliganden och uppdatering av 
laghänvisningar. Överenskommelsen har kompletterats med en beskrivning av att 
Storsthlms roll är att företräda kommunerna på en länsövergripande nivå avseende 
uppföljning och utvärdering. 
Beräkningsmodellen för hur kommunerna ska finansiera verksamheten förändras, 
tidigare beräknades finansieringen på kommunernas invånare över 65 år. Enligt 
förslaget på ny beräkningsmodell finansieras patientnämndsverksamheten på 
kommunernas alla invånare. Det innebär en kostnadsökning för Huddinge 
kommun på 11 843 kr per år.  
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen har inga synpunkter på revideringen 
av överenskommelsen.  

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsen har skickat ut en remiss till Gymnasie- och 
arbetsmarknadsnämnden, Vård- och omsorgsnämnden och Socialnämnden för att 
få in underlag och synpunkter på revideringen av överenskommelsen via storsthlm 
med region Stockholm avseende patientnämndverksamhet. Remissmissivet är 
utskickat till de nämnder som har verksamheter som hanterar patienter eller 
regleras av socialtjänstlagen. För Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden kan det 
exempelvis handla om en viss del av elevhälsan. Nämndens verksamheter 
påverkas inte av revideringen av överenskommelsen.  
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Kommuner är skyldiga att ha en patientnämnd med uppgift att stödja och hjälpa 
patienter och deras närstående inom den hälso- och sjukvård som bedrivs av 
kommuner. Lagstiftningen ställer bland annat krav på att patientnämnden ska vara 
organiserad så att den kan utföra sina uppgifter självständigt, vilket innebär att det 
är något annat än vanlig synpunkts- och klagomålshantering. Skyldigheten att ha 
en patientnämnd regleras i lag (2017:372) om stöd vid klagomål mot hälso- och 
sjukvården. Det är inte en ny skyldighet, utan den reglerades tidigare i lag 
(1998:1656) om patientnämndsverksamhet med mera.  
Kommunerna i länet har sedan lång tid tillbaka en överenskommelse med Region 
Stockholms patientnämnd om samverkan inom patientnämndsverksamhet. 
Överenskommelsen innebär att ansvaret att bedriva patientnämnd har övergått 
från kommunerna till Regionen. Den nuvarande överenskommelsen började gälla 
2003. 
Revidering 
Överenskommelsen har nu reviderats av Storsthlm tillsammans med 
patientnämnden och börjar gälla först när samtliga kommuner inom 
överenskommelse har beviljat den.  
Den reviderade versionen innehåller vissa förtydliganden och uppdatering av 
laghänvisningar. Överenskommelsen har kompletterats med en beskrivning av att 
Storsthlms roll är att företräda kommunerna på en länsövergripande nivå avseende 
uppföljning och utvärdering. Avtalstiden har ändrats så att överenskommelsen 
gäller tills vidare, men med möjlighet för parterna att säga upp överenskommelsen 
med en uppsägningstid om tolv månader. Patientnämnden fakturerar enligt 
överenskommelsen årligen kommunerna för utförda tjänster. År 2020 är 
kommunernas ersättning till patientnämnden sammantaget ungefär 1,5 mkr. 
Fördelningen mellan kommuner har hittills varit baserad på befolkning 65 år och 
äldre. Eftersom Patientnämndens verksamheter riktar sig till alla kommunens 
målgrupper inom socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård har kommunerna 
har önskat att ersättningen istället ska fördelas mellan kommunerna beräknat på 
hela kommunens befolkning. Beräkningsmodellen i föreslag till reviderad 
överenskommelse har därför gjorts om. Men den sammanlagda kostnaden för 
länets kommuner förändras inte i den reviderade överenskommelsen. 
För Huddinge kommun innebär det en kostnadsökning. I underlaget från 
Storsthlm exemplifieras kostnaderna. Huddinge betalade enligt nuvarande modell 
59 414 kr och kommer enligt den nya beräkningsmodellen betala 71 257 kr. En 
ökning med 11 843 kr.  

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen har inga synpunkter på revideringen av överenskommelsen 
avseende patientnämnd i region Stockholm och föreslår att gymnasie- och 
arbetsmarknadsnämnden ställer sig positiv till den reviderade överenskommelsen.  
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Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Kommunens kostnader ökar med 11 843 kr. Patientnämndsansvaret styrs av lag, 
överenskommelsen är väsentlig för att utföra de tjänster som lagen kräver.  
 

Frida Plym Forshell 
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör 
 

 

Patrick Vestberg 
Verksamhetschef gymnasium och 
vuxenutbildning 
 

 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Rekommendation samverkan patientnämnd  
Bilaga 2. Reviderad överenskommelse om samverkan inom patientnämndverksamhet.  
Bilaga 3. Exempel på ersättningsnivå  
Bilaga 4.     Patientnämnden summerar kort 2020  

 
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
Akten 
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